
 

Area Servizi Amministrativi N. 40 del 06-07-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

Numero 

40 

Data 

06-07-21 

Oggetto: ABBONAMENTO ANNUALE A ENTI ONLINE SERVIZI PER GLI ENTI 

LOCALI 

 

 

N.  747 del Registro Generale 

 

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  sei del mese di luglio ,nel proprio 

Ufficio. 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
Visto che il Segretario comunale,ha richiesto la  sottoscrizione 
dell’abbonamento al servizio per gli enti ìocali denominato Entionline, costituito 
da varie aree tematiche, il quale, per ogni area tematica, offre apposite 
circolari/notiziari di aggiornamento periodico, offerto dalla Ditta Maggiolì SpA 
C.F.: 06188330150 — P.IVA 02066400405, con sede in Santarcangelo di 
Romagna (RN); 
 
 
Ritenuto, pertanto, di aderire su richiesta del Segretario Comunale 
alI’abbonamento annuale  per le seguenti aree: RAGIONERIA; PERSONALE; 
AREA TECNICA; APPALTI; AFFARI GENERALI; per un costo di € 650,00 oltre 
IVA; 
 
Considerato che, pertanto, si rende necessario procedere all’impegno di spesa 
di € 793,00  IVA, COMPRESA  per l’abbonamento anno 2021 di cui in 
oggetto, mediante imputazione al cap. 96/5 codice  01.02-1.03.02.05.003 del 
bilancio di previsione esercizio 2021; 
 
Dato atto che, la spesa annua necessaria, non supera i 1.000,00 Euro; 
 
Visto che l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. stabilisce che 
le stazioni appaltanti possono procedere all’affidamento di lavori, servizi e 
forniture “di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, , 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori 
in amministrazione diretta"; 



 

Area Servizi Amministrativi N. 40 del 06-07-2021 Pag. 2 

 
Tenuto conto che per la fornitura di che trattasi, ricorrendo le condizioni 
prestabilite daìle disposizioni di cui sopra, si intende attuare la procedura di 
affidamento diretto in favore della Ditta "Maggioli SpA” C.F.: 06188330150 — 
P.IVA 02066400405, con sede in Santarcangelo di Romagna (RN) alla Via del 
Carpino, 8; 
 

D E T E R M I N A 
 

1.  la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. di assumere impegno di spesa, di € 793,00 IVA compresa, a favore 
di Maggioli SpA sopra indicata, con imputazione sul bilancio di previsione 
esercizio 2021, sul codice  01.02-1.03.02.05.003 Capitolo 96/5, per la fornitura 
dell’abbonamento, per l'anno 2021, a Entionline, per le seguenti  aree: 
RAGIONERIA; PERSONALE;  AREA TECNICA; APPALTI;AFFARI GENERALI 
 
3. Di dare atto, che la presente determinazione vale come Contratto a tutti gli 
effetti di Iegge; 
 
4. Di dare atto, che il codice identificativo gara - CIG è Z8E325D59A ed 
il Codice Univoco IPA per la fatturazione elettronica è 8IAQ5Z; 
 
5. Di stabilire, ai sensi deIl’ex art. 3 della Iegge 13 agosto 2010, n. 136, 
modificato dall’art. 7 del D.Lgs. n. 187 del 12.11.2010 convertito con 
modificazioni in Legge 17.12.2010 n. 217, quanto appresso: 
I pagamenti in conto o a saldo in dipendenza del presente contratto sono 
effettuati mediante accredito su apposito conto corrente bancario o postale 
acceso presso banche o presso la Società Poste Italiane s.p.a.; L’appaltatore 
ha l’obbligo di comunicare a questa Stazione Appaltante, tempestivamente e, 
comunque, entro sette giorni della sua accensione, gli estremi identificativi del 
conto corrente di cui al precedente comma nonché, nello stesso termine, le 
generalità ed il codice fiscale deìle persone delegate ad operare su di esso; 
E’ fatto obbligo all’appaltatore, pena ìa nullità assoluta del presente contratto, di 
osservare, in tutte le operazioni ad esso riferite, le norme sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari; 
 
6. Di dare atto che l’esecuzione della presente determina, ai sensi 
dell’art. 151 — 4º comma del su citato T.U. 267/2000 e s.m.i., è subordinata 
aIl’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario del Comune; 
 
40 

 



 

Area Servizi Amministrativi N. 40 del 06-07-2021 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 06-07-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

23-07-21 al 07-08-21 Registro Albo pretorio n. 974 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE  

Li, 23-07-21                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

PATRIZIA LATTANZI  

 

Li, 

 


